提供する。高エネルギー区域２８Ｂでは、流体２３が、作業面１２において以前に集めら
れたデブリ３０と相互作用する。流体２３は、高エネルギー区域２８Ｂにおいて作業面１
２からデブリ３０を除去し、デブリ３０は、矢印７６Ｂで示されているように、流体２３
が高エネルギー区域２８Ｂ内で移動し且つ作業面１２から離れる際に、流体２３内に取り
込まれる。流体２３は、入口ポート３４Ｂに入るためのモーメンタムを伴って、流体出口
の群２２Ｃ（１）～２２Ｃ（Ｎ）によって誘導される。入口ポート３４Ｂは、研磨パッド
１４に対して、百五（１０５）度から百七十五（１７５）度までの範囲内に含まれる角度
シータ＿Ｃ（θＣ）を伴って配置され得る。角度シータ＿Ｄ（θＤ）は、研磨パッド１４
の垂直線に対して、十五（１５）度から八十五（８５）度までの範囲内に含まれ得る。こ
のやり方において、デブリ３０は、研磨パッド１４から除去され離れるように誘導され得
る。
【００４７】
　流体２３とその中に取り込まれたデブリ３０は、入口ポート３４Ｂの部分としての通路
８６を通ってリップ５２Ｂまで移動する。通路８６は、流体２３がリップ５２Ｂへ到達す
る際に、流体２３の速度を低減させるための拡大形状を有し得る。拡大通路８６は、幅Ｘ